
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIALE LIBERTA’ 

Scuole dell’ Infanzia  “S. Maria delle Vigne” -  “C. Corsico” 

Scuole Primarie   “E. De Amicis”  -  “ A. Botto” 

Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Robecchi” 

Viale Libertà, 32 – 27029 Vigevano (PV)  Tel. 0381/42464 -  Fax  0381/42474 

e-mail pvic83100r@istruzione.it -  Pec: pvic83100r@pec.istruzione.it 

Sito internet: www.icvialelibertavigevano.edu.it 

Codice Fiscale  94034000185  

Codice Meccanografico: PVIC83100R 

 

 

Al Sito web dell’Istituto 

           All’Albo On line 

 

 

OGGETTO: PIANO SCUOLA ESTATE – progetto Giochiamo sportivamente   

Determina di indizione avviso pubblico di selezione per reperimento di personale interno/esterno all’Istituto 

Comprensivo di Viale Libertà per la realizzazione di attività progettuali nell’ambito del Piano Scuola Estate - 

D.L. 22 marzo 2021, n. 41 (art. 31, comma 6). Un ponte per il nuovo inizio. Laboratori di motoria rivolti agli 

alunni della scuola primaria De Amicis e Botto 

 

Il Dirigente Scolastico  

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità  
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante Norme in materia di 
autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 

Visto il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull' ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm.ii.;  

 

Visto il Decreto Interministeriale 28/08/2018, n°129, Regolamento concernente “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107” - pubblicato in G.U. Serie Generale n. 267 del 16 novembre  

2018;  

  

Vista la Nota Ministeriale n.643 del 27/04/2021 “Piano scuola estate 2021 - Un ponte per il nuovo inizio”;  

  

Vista la necessita di procedere all’individuazione di personale docente per la realizzazione dei corsi;  

  

Visti i tempi ristretti per l’attuazione del piano e la necessita di fornire il relativo servizio alle famiglie;  

   

Considerato che l’Iter procedimentale per il conferimento degli incarichi prevede:  

1.  Verifica preliminare in merito alla presenza e disponibilità di personale idoneo interno;  

2. Reperimento di personale esperto presso altre Istituzioni Scolastiche (collaborazioni plurime  

               ex art. 35 CCNL del 29 novembre 2007);  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIALE LIBERTA' - C.F. 94034000185 C.M. PVIC83100R - AOO_PVIC83100R - Protocollo Generale

Prot. 0004859/U del 27/09/2021 15:37IV.1 - Piano dell’offerta formativa POF

mailto:pvic83100r@istruzione.it
mailto:pvic83100r@pec.istruzione.It
http://www.icvialelibertavigevano.gov.it/


 

 

Ritenuto necessario procedere alla selezione di appropriate figure per lo svolgimento delle attività 

previste dal progetto;  

Visto In particolare l’art. 43 (Capacità ed autonomia negoziale), con il quale alle Istituzioni scolastiche 

viene riconosciuta la piena autonomia negoziale nell’ambito delle Leggi e dei Regolamenti vigenti, nonché 

viene statuito il divieto di acquistare servizi per lo svolgimento di attività che rientrano nelle ordinarie 

funzioni o mansioni proprie del Personale in servizio nella scuola, fatti salvi i contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 

formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione;  

  

DETERMINA 

 

L’indizione del seguente avviso pubblico avente per oggetto la selezione di DOCENTI interni/esterni per lo 

svolgimento delle attività previste nell’ambito del progetto Giochiamo, laboratori di motoria per gli alunni 

delle scuole primarie De Amicis e Botto. 

Prestazioni Richieste  

L’incaricato dovrà svolgere attività di laboratori di motoria. L’incaricato si impegna inoltre a partecipare 

agli incontri di programmazione previsti per la pianificazione delle attività.  

  

LABORATORI PREVISTI  

SCUOLA PRIMARIA (dal mese di ottobre al mese di giugno) secondo calendario da 

concordare con il Dirigente Scolastico  

Orario 8.30-12.30 -  14/30-16,30  10 ore per ciascun corso 

Classi 1^ - 2^ -3^ - 4^ e 5^  Scuola primaria De Amicis (ore 150) 

Classi 1^-2^-3^-4^ e 5^ Scuola primaria Botto (ore 130) 

 

 

MODALITA’ DI SELEZIONE  

Sarà effettuata una valutazione comparativa utilizzando i seguenti indicatori:  

TITOLO  PUNTEGGIO  

Possesso di laurea scienze motorie o titolo 

equipollente  

5 punti  

Abilitazione alla materia di  

insegnamento/Abilitazione all’insegnamento  

3 punti  

Esperienza di docenza  Più di 10 anni: 10 punti  

Da 5 a 10 anni: 5 punti  

Meno di 5 anni: 3 punti  

Esperienza in laboratori di motoria  documentata Più di 3 anni: 4 punti  

Meno di 3 anni: 2 punti  

  

 

Modalità di partecipazione alla selezione e termini di presentazione della domanda   

Sarà data priorità alle candidature presentate dai docenti interni; solo in caso di assenza, da parte del 

personale interno, di candidature o di possesso di requisiti imprescindibili per l’attribuzione egli incarichi, 

si procederà alla valutazione e alla formulazione della graduatoria delle candidature presentate dai 

docenti esterni in servizio presso altre Istituzioni Scolastiche. 

La domanda dovrà essere corredata dall'indicazione dei titoli culturali e professionali attinenti all’attività 

cui è destinato il contratto, allegando il proprio curriculum vitae in formato europeo.   

 



 

 

 

  

L’istanza di partecipazione, redatta ESCLUSIVAMENTE sull’apposito modulo ALLEGATO 1 firmato in calce e 

con gli allegati richiesti, pena l’esclusione, deve essere inviata tramite posta elettronica pec all’indirizzo 

pvic83100r@pec.istruzione.it entro le ore 12,00 del giorno 04/10/2021.   

  

Nell’oggetto della e-mail dovrà essere indicata la dicitura “ISTANZA SELEZIONE DOCENTE PROGETTO 

GIOCHIAMO SPORTIVAMENTE - cognome nome”. Saranno escluse dalla valutazione le domande: 

a) Pervenute oltre i termini previsti;  

b) Pervenute con modalità diverse da quelle previste dal presente bando;  

c) Sprovviste della firma del candidato;   

d) Sprovviste dal curriculum vitae in formato europeo  

   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO, 
Dott.ssa Giovanna Montagna (*) 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 

 

 
 

 

 

 

 


		2021-09-27T14:24:49+0200
	MONTAGNA GIOVANNA




